
 

 

Roční harmonogram výchovně vzdělávací činnosti DM  
Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

H40 VV VV 1. 9. 2020 ŘŠ H40-ID-003 

 

H40-ID-003 DM a mimoškolní činnost  1/2 
 

ROČNÍ HARMONOGRAM VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI DM 

Měsíc Rozpis činností 

ZÁŘÍ 

Příjezd žáků vyšších ročníků na DM 

Prokazatelně seznámit rodiče s Vnitřním řádem DM, BOZP a režimem dne 

Ubytování žáků 1. ročníků, navázat kontakt s rodiči a domluvit si zásady 

vzájemné komunikace v průběhu školního roku 

Žáky 1. ročníků seznámit orientační vycházkou s městem Hejnice, Frýdlant  

a postupně je začleňovat do výchovné skupiny 

Všechny žáky prokazatelně seznámit s Vnitřním řádem DM, BOZP a režimem 

dne 

Harmonizační pobyt žáků 1. ročníků 

Získat žáky pro zájmovou činnost a v druhém týdnu zahájit činnost kroužků, 

pravidelné sportovní hry uskutečnit od poloviny září 

Akce Jiřiny 

ŘÍJEN 

Důsledně vyžadovat dodržování denního režimu ve výchovných skupinách 

Zabezpečení pravidelné přípravy žáků na vyučování, zaměření se především 

na využívání studijní doby od 18,30 hod. do 19.30 hod 

Dosáhnout plnohodnotného začlenění nových žáků do výchovných skupin 

Navázat kontakt, v případě potřeby, s rodiči problémových žáků 

Provést komplexní úklid pokojů před podzimními prázdninami 

Pravidelné sportovní hry 

Turistické vycházky do okolí 

Akce Jizerský Dřevorubec 

Sportovní a kulturní akce na DM  

Sportovní a kulturní akce mimo DM 

LISTOPAD 

Soustavnou pozornost věnovat zabezpečení důsledné přípravy žáků na vyučování 

Navázat kontakt s třídními učiteli žáků 

Jednání vychovatelů s rodiči žáků při příležitosti třídních schůzek ve škole 

Pokračovat v činnosti sportovních kroužků, získat další žáky pro zájmovou 

činnost 

Pravidelné sportovní hry 

Akce Hubert 

Sportovní a kulturní akce na DM  

Sportovní a kulturní akce mimo DM 

Akce Halloween party 

PROSINEC 

Slabší žáky vést k důkladnější přípravě do školy, max. využití studijní doby 

Zabezpečit provedení předvánočního úklidu pokojů 

Sexuální výchova – bezpečný sex, odpovědnost v partnerských vztazích, postoj 

k rodičovství, péče o děti 

Vánoční besídka na DM 

Pravidelné sportovní hry 

Turistické vycházky do okolí 

Sportovní a kulturní akce na DM  

Sportovní a kulturní akce mimo DM 

Akce Vánoční akademie 



 

 

Roční harmonogram výchovně vzdělávací činnosti DM  
Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

H40 VV VV 1. 9. 2020 ŘŠ H40-ID-003 

 

H40-ID-003 DM a mimoškolní činnost  2/2 
 

LEDEN 

Ve výchovných skupinách vytvořit klidné studijní prostředí 

Žáky před pololetním hodnocením vhodně motivovat k dosažení co nejlepších 

studijních výsledků 

Pravidelné sportovní hry 

Turistické vycházky do okolí 

Sportovní a kulturní akce na DM  

Sportovní a kulturní akce mimo DM 

Zdravý životní styl – bio vaření 

ÚNOR 

Na začátku 2. pololetí opakovaná prokazatelná poučení všech žáků o dodržování 

zásad bezpečnosti a seznámení s Vnitřním řádem DM 

Pravidelné sportovní hry 

Turistické vycházky do okolí 

Sportovní a kulturní akce na DM  

Sportovní a kulturní akce mimo DM 

Bruslení 

Posilování imunity – sauna 

BŘEZEN 

Pravidelné sportovní hry 

Turistické vycházky do okolí 

Sportovní a kulturní akce na DM  

Sportovní a kulturní akce mimo DM 

Volejbalový turnaj ubytovaných žáků 

DUBEN 

Soustředit se na pravidelnou přípravu na vyučování, zejména žáků se špatným 

prospěchem a pomáhat jim v motivaci pro zlepšení studijních výsledků 

Pravidelné sportovní hry 

Turistické vycházky do okolí 

Sportovní a kulturní akce na DM  

Sportovní a kulturní akce mimo DM 

Závěrečné focení žáků DM 

Akce Zemědělská olympiáda 

Ekoprogram – Naučná zemědělská stezka 

Akce Čarodějná party 

KVĚTEN 

Žáky vhodně motivovat před závěrečnými zkouškami k dosažení co nejlepších 

studijních výsledků u ZZ, MZ 

Pravidelné sportovní hry 

Turistické vycházky do okolí 

Sportovní a kulturní akce na DM  

Sportovní a kulturní akce mimo DM 

Ekoprogram – Naučná zemědělská stezka 

ČERVEN 

Pravidelné sportovní hry 

Turistické vycházky do okolí 

Sportovní a kulturní akce na DM  

Sportovní a kulturní akce mimo DM 

Zabezpečit provedení závěrečného úklidu pokojů, v případě potřeby malování 

pokojů a jejich předání vychovateli, kontrola stavu nábytku na pokojích. 

Úmyslně nebo z nedbalosti poškozený inventář nebo zařízení je žák (zákonný 

zástupce) povinen v plné výši nahradit 

Za jednotlivé činnosti odpovídá PoP 


